PAGE
7

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

                                                      ПРОТОКОЛ № 22
      Заседания дисциплинарной  комиссии   некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»
 город Владимир                                                                          «11»  ноября  2013 г.
Присутствовали:  Тарасов А.Б.,  Кононыхин А.С., Некряч Г.П.
Кворум для проведения заседания имеется.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1.О рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».

1.СЛУШАЛИ:

Информацию и.о.начальника отдела контроля Кононыхина А.С.

1.Следующими организациями устранены нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.ООО «Тепловая эксплуатационная служба» ИНН 3319008183

Генеральный директор Мельников Андрей Михайлович

602102, Владимирская обл., г. Меленки, ул. Комсомольская, 92

РЕШИЛИ:

1.Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:

1.ООО «Тепловая эксплуатационная служба» ИНН 3319008183

Генеральный директор Мельников Андрей Михайлович

602102, Владимирская обл., г. Меленки, ул. Комсомольская, 92

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594

Директор Суренян Тигран Акилесович

 601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9
Нарушения:

1.Договор страхования закончился 30.04.2013 г.

2.Долг 45000 руб.

Вынесено предупреждение до 10.10.2013 г.
Недостатки не устранены.

Решение от 10.10.2013 г.  (Протокол № 20) – провести   внеплановую проверку.

Результат внеплановой проверки:

Все специалисты отправлены в бессрочные отпуска.

Отсутствует действующий договор страхования.

Долг 45000 руб. Имеется письмо, в котором ООО «АрмСтрой» обязуется устранить все долги по окончанию судебных разбирательств с налоговой инспекцией.
2. ООО «Дельфин»

Генеральный директор Иванков Алексей Михайлович

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Больничный проезд, д. 2

Нарушения:

1.Договор есть, но он не оплачен.
22.07.2013 г. вынесено предписание

10.10.2013 г. вынесено предупреждение об устранении недостатков до 11.11.2013
В ходе документарной, плановой проверки  дополнительно установлено:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 8 работников.
3. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

Директор Мекеня Александр Александрович

600021, г. Владимир, Перекопский городок, д. 6 А
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2-х работников

2.Нет повышения квалификации 6-ти работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков

4. ООО «СК Теплострой» ИНН 3304010990

Директор  Кабаев Виктор Емельянович

601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская, д. 28
 Нарушения:

1.
Не проведена аттестация 10 работников

2. Нет повышения квалификации 4-х работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков.
5. ООО «Вэлком» ИНН 3328468042

Директор Ионова Наталия Александровна

600026, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 2 В

Нарушения:

Не проведена аттестация  3-х  работников

10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
6. ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666

Директор Демин Сергей Георгиевич

600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 7
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2-х  работников;

2.Не проведено повышение квалификации 1-го работника
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
7. ООО «СтройИнвест» ИНН 7726560975

Генеральный директор Абрамов Юрий Анатольевич

125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6 А

Нарушения:

1. Не проведено повышение квалификации 3 работников

2. Не проведена аттестация 4 работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
8. ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702

Генеральный директор Самсонов Денис Александрович

600022, г. Владимир, ул. Ставровская, д. 8, оф. 3

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 6-ти работников;

2.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

Долг 30000 руб.

10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
9. ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741

Директор Адилов Иса Мусаевич

600026, г. Владимир, ул.Тракторная, д.7А

Была проведена выездная плановая проверка 12.09.2013 г.

В ходе проверки было установлено:

Данная организация отсутствует по юридическому и фактическому адресам.

По документам выявлены следующие нарушения:

1.Не проведена аттестация 7 работников;

2.Не проведено повышение квалификации 4 работников;

3.На группу видов работ 33 нет работника технологического профиля, но есть инженер строитель (ПГС);

4.Несвоевременная оплата членских взносов – долг 45000 руб.

10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.

10. МБУ «Муромстройзаказчик» ИНН 3334014463

Директор Иванов Владимир Петрович

602252, Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, д. 121

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 1 работника.
11. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

Генеральный директор Афраимов Гадикар Абдуризаевич

609052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 29-33, строение 15, офис 330.

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 7 работников.
12.Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный ИНН 3308001891

Директор Аксенов Евгений Владимирович

600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, д. 75
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2 работников.

13. ООО «Фарт» ИНН 3326006370

Генеральный директор Овчинников Роман Юрьевич

601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Луговая, 18

Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 6  работников.

14. ИП Беневоленский Василий Дмитриевич ИНН 332600918227

 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Покровская, д. 7

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 3 работников.

15. ООО «Русь» ИНН 3321018189

Директор Волостнов Алексей Владимирович
601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Школьный пр-д, д. 4, кв. 2
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 1 работника
16. ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»  ИНН 3321020847

 Генеральный директор Харатян Давид Владимирович

601122, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Франца Штольверка, д. 23 А.
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 4 работников.

2.Долг за 3 квартал 15000 руб.
РЕШИЛИ:

1.Вынести предписание об устранении нарушений в срок до 02 декабря 2013 года следующим организациям:
1. МБУ «Муромстройзаказчик» ИНН 3334014463

Директор Иванов Владимир Петрович

602252, Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, д. 121
2. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

Генеральный директор Афраимов Гадикар Абдуризаевич

609052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 29-33, строение 15, офис 330.

3. Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный ИНН 3308001891

Директор Аксенов Евгений Владимирович

600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, д. 75

4. ООО «Фарт» ИНН 3326006370

Генеральный директор Овчинников Роман Юрьевич

601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Луговая, 18

5. ИП Беневоленский Василий Дмитриевич ИНН 332600918227

 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Покровская, д. 7
6. ООО «Русь» ИНН 3321018189

Директор Волостнов Алексей Владимирович

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Школьный пр-д, д. 4, кв. 2

7. ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»  ИНН 3321020847

 Генеральный директор Харатян Давид Владимирович

601122, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Франца Штольверка, д. 23 А.

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.Вынести предупреждение об устранении недостатков в срок до 02 декабря 2013 года следующим организациям:

1. ООО «Дельфин»

Генеральный директор Иванков Алексей Михайлович

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Больничный проезд, д. 2
2. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

Директор Мекеня Александр Александрович

600021, г. Владимир, Перекопский городок, д. 6 А
3. ООО «СК Теплострой» ИНН 3304010990

Директор  Кабаев Виктор Емельянович

601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская, д. 28
4.ООО «Вэлком» ИНН 3328468042

Директор Ионова Наталия Александровна

600026, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 2 В

5.ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666

Директор Демин Сергей Георгиевич

600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 7

6.ООО «СтройИнвест» ИНН 7726560975

Генеральный директор Абрамов Юрий Анатольевич

125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6 А
7. ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702

Генеральный директор Самсонов Денис Александрович

600022, г. Владимир, ул. Ставровская, д. 8, оф. 3

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. Направить материалы в Совет НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1. ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594

Директор Суренян Тигран Акилесович

 601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9

2. ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741

Директор Адилов Иса Мусаевич

600026, г. Владимир, ул.Тракторная, д.7А
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.СЛУШАЛИ:
Информацию начальника отдела допуска Н.Г.Молочковой:
 2.Следующими организациями нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности»:
1. ООО «Транзит-Сервис»

Директор Гусев Александр Юрьевич

601440, Владимирская обл., г. Вязники, ул. Пушкинская, д. 11/2
Нарушения:

1.Договор страхования закончился 28.06.2013 г.
Вынесено предупреждение до 10.10.2013 г.

Решение от 10.10.2013 г.  (Протокол № 20) – провести   внеплановую проверку.

В результате проверки выявлены нарушения:

1.Отсутствует действующий договор страхования.

В письме просит отсрочить выплаты по страхованию, поскольку все счета арестованы и идет реорганизация предприятия.
2.ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Генеральный директор Смирнов Вячеслав Александрович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, 24

Нарушения:

1.Действие договора страхования закончилось 30.09.2013 г.

2.Долг 15000 руб.
РЕШИЛИ:

1.Вынести предписание об устранении нарушений в срок до 02 декабря 2013 года следующим организациям:
1.ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Генеральный директор Смирнов Вячеслав Александрович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, 24
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Вынести предупреждение об устранении нарушений в срок до 02 декабря 2013 года следующим организациям:

1. ООО «Транзит-Сервис»

Директор Гусев Александр Юрьевич

601440, Владимирская обл., г. Вязники, ул. Пушкинская, д. 11/2
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	Заместитель председателя дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П. Некряч